
Spotkanie  z  Paniami  z  Kół
Gospodyń Wiejskich z powiatu
limanowskiego
W  dniu  dzisiejszym,  30  listopada  w  siedzibie  Starostwa
Powiatowego  w  Limanowej,  odbyło  się  spotkanie  dotyczące
rejestracji Kół Gospodyń Wiejskich w nowo powstałym Krajowym
Rejestrze KGW. Organizatorem spotkania był Powiat Limanowski i
Agencja  Restrukturyzacji  i  Modernizacji  Rolnictwa  w
Limanowej.   Na  spotkaniu  przekazane  zostały  formularze
wniosków o wpis do rejestru, a także omówiono szczegółowo
zasady rejestracji KGW w nowo powstałym Krajowym Rejestrze Kół
Gospodyń  Wiejskich  i  otrzymania  dotacji  do  działalności
statutowej.

W spotkaniu oprócz licznie przybyłych przedstawicieli KGW z
terenu  Powiatu  Limanowskiego  w  spotkaniu  udział  wzięli
Wicestarosta  Limanowski,  inicjator  spotkania  Agata  Zięba,
członek Zarządu Powiatu Wojciech Włodarczyk, dyrektor Wydziału
Promocji Projektów i Przedsiębiorczości Justyna Tokarczyk wraz
zastępcą  Pawłem  Tokarczykiem,  współorganizator  spotkania,
kierownik Agencji Restrukturyzacji i  modernizacji Rolnictwa
Jerzy Jabłoński wraz z pracownikiem Justyną Piechnik, oraz
Leszek Leśnik, kierownik MODR.
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Spotkanie  otworzyła  Justyna  Tokarczyk,  dyrektor  Wydziału
Promocji,  Projektów  i  Przedsiębiorczości,  która  przybliżyła
tematykę spotkania – Jest to nowa regulacja określająca formy
i  zasady  dobrowolnego  zrzeszania  się  w  kołach  gospodyń
wiejskich (KGW).  Nowe przepisy umożliwią szybką rejestrację
KGW i wsparcie finansowe ich działalności na rzecz rozwoju
przedsiębiorczości  na  terenach  wiejskich  oraz  kultywowanie
folkloru  i  polskiej  tradycji.  W  ustawie  zaproponowano
podniesienie  rangi  KGW  do  poziomu  organizacji  wyposażonych
w osobowość prawną. Samodzielność organizacyjna i podmiotowość
prawna  zapewnią  niezbędne  warunki  do  realizacji  zadań
ustawowych i statutowych KGW, które będą również mogły być
wspierane finansowo środkami publicznymi w formie dotacji.
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Zadania KGW: prowadzenie działalności społeczno-wychowawczej i
oświatowo-kulturalnej  w  środowiskach  wiejskich;  prowadzenie
działalności  na  rzecz  wszechstronnego  rozwoju  obszarów
wiejskich;  wspieranie  rozwoju  przedsiębiorczości  kobiet;
inicjowanie i prowadzenie działań na rzecz poprawy warunków
życia i pracy kobiet na wsi; upowszechnianie i rozwijanie form
współdziałania,  gospodarowania  i  racjonalnych  metod
prowadzenia  gospodarstw  domowych;  reprezentowanie  interesów
środowiska  kobiet  wiejskich  wobec  organów  administracji
publicznej; rozwijanie kultury ludowej, w tym w szczególności
kultury lokalnej i regionalnej.

Podczas spotkania padało wiele pytań m.in. na temat formalnego
umocowania i rozliczania takich organizacji? ile KGW może być
zarejestrowanych na terenie jednej miejscowości? czy członkami
mogą być osoby niepełnoletnie?  Na co mogą być wydatkowane
środki pozyskane z jednorazowej dotacji ARiMR?
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Dlatego zgodnie z przyjętą ustawą  na  terenie jednej wsi
siedzibę może mieć jedno KGW. Jednak Kancelaria Prezydenta
wyjaśnia, że „to ograniczenie nie będzie miało zastosowania do
kół  gospodyń  wiejskich  działających  na  podstawie  przepisów
dotychczasowych”. Koło nabywa osobowość prawną w chwili wpisu
do  rejestru,  który  ma  prowadzić  ARiMR.  Do  rejestru
zarejestrowane  zostanie  koło,  które  pierwsze  zgłosi  wpis.
Zgodnie z ustawą, koło może założyć dziesięć osób. Krajowy
Rejestr  Kół  Gospodyń  Wiejskich  prowadzić  będzie  Agencja
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

KGW dla pełnoletnich. Kolejny zapis ustawy mówi, że członkiem
koła gospodyń wiejskich może być każda osoba, która ukończyła
18 lat i której miejscem zamieszkania jest wieś będąca terenem
działalności koła. Co z młodszymi mieszkańcami, którzy do tej
pory  chętnie  wspierali  działania  mam  czy  babć?  Za  zgodą
przedstawicieli ustawowych w działalności KGW mogą brać także
udział osoby, które ukończyły 13 lat. „Osoby te mogą również
tworzyć  młodzieżowe  i  dziecięce  organizacje  wspomagające
realizację celów koła”.
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Warto  przypomnieć  że  KGW  to  jedna  z  najstarszych  form
organizacji społecznych, jakie funkcjonują w Polsce. Obecnie w
Polsce jest ich ok. 21 tysięcy KGW, powstałych w ramach kółek
rolniczych oraz kilka tysięcy działających jako zespoły ludowe
i  stowarzyszenia  (powstałe  po  2004  r.).  Organizacje  te
skupiają  ponad  milion  osób.  W  Powiecie  Limanowskim  działa
obecnie 68 KGW. Reprezentują interesy i działają na rzecz
poprawy  sytuacji  kobiet  wiejskich  oraz  ich  rodzin.  Ich
działalność skupia się m.in. na rozwijaniu przedsiębiorczości
kobiet, racjonalizowaniu wiejskiego gospodarstwa domowego oraz
zwiększaniu  uczestnictwa  mieszkańców  wsi  w  propagowaniu
kultury i kultywowaniu tradycji.

Mikołajki  na  Pływalni
Limanowskiej
Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  wraz  z
współorganizatorami, zapraszają w czwartek 6 grudnia wszystkie
dzieci wraz z rodzicami i opiekunami do udziału w zawodach i
imprezie Mikołajkowej oraz na spotkanie ze Świętym Mikołajem
na Pływalni Limanowskiej. Na wszystkich, którzy przyjdą tego
dnia  na  pływalnię  w  godzinach  popołudniowych  czeka  wiele
atrakcji.

Od  godziny  15:30  odbędą  się  otwarte  Mikołajkowe  zawody
pływackie ze szkołą pływania MM Delfin. W zawodach mają prawo
startu wszystkie dzieci młodsze i uczniowie szkół podstawowych
(do 6 klasy) w poszczególnych kategoriach wiekowych wskazanych
w regulaminie. Regulamin i zgłoszenie do udziału w zawodach
dostępne  na  stronie  www.plywalnia.limanowska.pl  i  w  kasie
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Pływalni do dnia 5 grudnia do godziny 18.00.

Następnie  od  17:00  do  18:30  odbędą  się  wspólne  zabawy  i
animacje wodne ze szkołą pływania Aligator w rytmie muzyki Dj
Firewall Music. Wszyscy uczestnicy wezmą udział w niesamowitym
Mikołajkowym Show z dyskoteką w wodzie w blasku kolorowych
świateł, balonów i odblaskowych gadżetów! Z dziećmi spotka się
św. Mikołaj, który wraz z pomocnikami przekaże mikołajkowe
prezenty.

Dodatkowo będzie stoisko z degustacją soków i napojów oraz
skręcane balony i tatuaże wodne.

W tym dniu dzieci do 6 klasy szkoły podstawowej za okazaniem
legitymacji  szkolnej  w  godzinach  od  15.00  do  20.00  mogą
zakupić bilet jednorazowego wstępu za jedyne za 7,5 zł.
Młodzież i dorośli wejścia zgodnie z obowiązującym cennikiem.

Organizatorami  imprezy  są:  Powiat  Limanowski,  Pływalnia
Limanowska.  szkoła  pływania  Aligator,  szkoła  pływania  MM
Delfin,  PCPR  Limanowa.  Współorganizatorzy:  firma  InterSieć,
firma Tymbark, Grota Solna Habitus, Sady Wincenta, Dj Firewall
Music, Caffe Aqua, Firma Gracja, Ragnarok Fight Club Limanowa.

REGULAMIN Otwartych zawodów Mikołajkowych 2018r.1.
2. ZGŁOSZENIE do zawodów oświadczenie
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Zapraszamy  na  spotkanie
informacyjne dla KGW z terenu
Powiatu Limanowskiego.
W dniu 30.11.2018 o godzinie 13.00 w Starostwie Powiatowym w
Limanowej w sali 201 odbędzie się spotkanie dla Pań z Kół
Gospodyń  Wiejskich  z  terenu  powiatu  limanowskiego,  które
poprowadzą  przedstawiciele  z  Agencji  Restrukturyzacji  i
Modernizacji Rolnictwa w Limanowej.

Spotkanie będzie dotyczyć  nowo uchwalonej ustawy o kołach
gospodyń wiejskich. Zostaną na nim omówione zasady rejestracji
KGW  w  nowo  powstałym  Krajowym  Rejestrze  Kół  Gospodyń
Wiejskich, a także przekazane formularze wniosków o wpis do
rejestru. Dodatkowo Panie z Kół Gospodyń Wiejskich otrzymają
informacje  o  zasadach  uzyskania  dotacji  dla  KGW  do
działalności  statutowej  w  2018  roku.

Wszystkie  potrzebne  dokumenty  i  zapisy  będą  omówione  i
przekazane podczas spotkania.

 

 

44.  Limanowska  Słaza  w
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Powiecie Limanowskim
25  listopada,  w  niedzielę,  w  budynku  Zespołu  Szkolno-
Przedszkolnego Nr 4 w Limanowej, odbyło się zakończenie 44.
Festiwalu  Folklorystycznego  Limanowska  Słaza.  Komisja
podkreśliła  wysoki  i  wyrównany  poziom  występujących  i
pogratulowała każdemu nie tylko talentu, ale przede wszystkim
pasji i zaangażowania w pracę jaką wykonują dla popularyzacji
folkloru  i  ludowych  tradycji.  Tegoroczna  Limanowska  Słaza,
podobnie  jak  w  latach  ubiegłych,  była  współfinansowana  ze
środków Powiatu Limanowskiego.W wydarzeniu uczestniczył m.in.
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Przez  4  dni  na  scenie  Limanowskiego  Domu  Kultury
zaprezentowało się niespełna 800 wykonawców z całego powiatu
limanowskiego.  Przesłuchania  trwały  do  późnych  godzin,  a
zabawa nie ograniczała się do sceny, ale również tak jak to
bywało w przypadku Słazy w Limanowskim Domu Kultury, tak i
teraz cały budynek szkoły wypełniały muzyka i taniec.
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Gratuluję  wszystkim  uczestnikom  udziału  w   Festiwalu
Folklorystycznym Limanowska Słaza. Cieszymy się, że wydarzenie
to odbywa się w naszym powiecie już po raz 44 i jest ono
okazją do podziwiania różnych tradycji poszczególnych regionów
naszego powiatu, jak również jest motywacją do kształtowania
najpiękniejszych regionalnych wartości wśród pokoleń już od
tylu lat. – mówił Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Koncerty  poprowadził  Marian  Wójtowicz  (Radny  Powiatu
Limanowskiego),  który  od  lat  z  pasją  i  humorem  zapowiada
poszczególnych wykonawców.

 

PROTOKÓŁ Z POSIEDZENIA KOMISJI

Wieloletni  charakter  festiwalu  połączony  z  cyklicznymi
szkoleniami  instruktorów  grup  przyczynił  się  do  ciągłego
wzrostu  poziomu  merytoryczno-artystycznego  prezentacji
scenicznych  różnych  form  tradycyjnej  kultury  ludowej.
Przyznawanie  w  ostatnich  latach  wielu  równorzędnych  miejsc
odzwierciedla  faktycznie  wyrównany  poziom  wielu  występów.
Obserwowany od lat wzrastający udział dzieci i młodzieży w
przedstawianych  programach  daje  nadzieję  na  kontynuację
bogatej tradycji kulturowej ojców. W roku 100-lecia odzyskania
niepodległości  przez  Polskę  pamiętamy  o  tym,  że  Ojczyznę
wielką  budują  małe  wspólnoty  przywiązane  do  ojcowizny  –
informują organizatorzy.

Nagrody  dla  laureatów  44.  Festiwalu  Folklorystycznego
„LIMANOWSKA  SŁAZA”  ufundowali:
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Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego
Limanowski Dom Kultury
Starostwo Powiatowe w Limanowej
Małopolskie Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu
Organizatorem Limanowskiej SŁAZY był Limanowski Dom Kultury.
Festiwal wspierali również: Starostwo Powiatowe w Limanowej
oraz Małopolskie Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu.

 

Gratulujemy wszystkim artystom ludowym, którzy wzięli udział w
tegorocznej Słazie!

GALERIA I DZIEŃ (czwartek)

GALERIA II DZIEŃ (piątek)

GALERIA III DZIEŃ (sobota)

GALERIA IV DZIEŃ (niedziela)

 

Na podstawie: LDK Limanowa
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Jak  zbudować  atrakcyjną
ofertę turystyczną?
Tematem przewodnim czwartkowego (15.11.2018r.) spotkania grupy
tworzącej markę Gminy Mszana Dolna była oferta turystyczna
odmieniania  przez  wszystkie  przypadki.  Wprowadzeniem  do
warsztatów  był  ciekawy  i  obfitujący  w  wiele  ważnych  dla
rolników  i  agroturystów  zagadnień  wykład  Anny  Tobiasz  z
Małopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Karniowicach na
temat uwarunkowań prawnych i znaczenia sprzedaży bezpośredniej
na terenach wiejskich.

Sprzedaż  bowiem  nieskażonych  i  ekologicznych  produktów
bezpośrednio  od  miejscowych  rolników  jest  bardzo  ważnym
wyznacznikiem budowania oferty turystycznej na tym terenie.
Sprzyjają temu zmieniające się „na plus” przepisy prawa w tym
zakresie. Doskonałym narzędziem do pobudzania takiej sprzedaży
jest  ekonomia  społeczna.  Olga  Gałek  –  animator  spotkania,
Członek  Zarządu  Fundacji  Miejsc  i  Ludzi  Aktywnych  MILA
przedstawiła  zebranym  wyniki  ankiety,  poprzez  którą  na
przełomie września i października b.r. mógł wypowiedzieć się
każdy  mieszkaniec  Gminy  Mszana  Dolna,  jej  sympatyk  oraz
turysta,  który  na  miejsce  wypoczynku  wybiera  okoliczne
miejscowości.  Zaskakuje  fakt,  że,  tak  niewiele  osób
skorzystało  z  tej  możliwości.  Mimo  ogromnej  ilości  czytań
artykułu i wejść na ankietę na jej wypełnienie zdecydowało się
tylko 100 osób. I to właśnie opinia tej „garstki” będzie miała
wpływ na kształtowanie działań samorządu w tym zakresie oraz
przygotowanie oferty turystycznej przez podmioty działające w
ramach  grupy  tworzącej  markę  Gminy  Mszana  Dolna.  Krystyna
Popko – Tomasiewicz przyniosła na spotkanie prawdziwy „kufer
skarbów natury”. Dzieląc się z uczestnikami jego zawartością z
pełnym  profesjonalizmem  przedstawiła  zebranym  jak  zbudować
interesującą ofertę w oparciu o otaczające nas dziedzictwo
przyrodnicze.  Swoje  propozycje  wkładu  w  tworzenie  ciekawej
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oferty  turystycznej  zaprezentowały  dwie  nowe  organizacje
powstałe  w  ramach  kreacji  marki  Gminy:  Fundacja  Polonia
Universal (wykorzystanie nowoczesnych technologii w promocji
regionu,  obiektów  turystycznych  i  okołoturystycznych)  oraz
Zagórzańscy  Pasjonaci  Stowarzyszenie  Rękodzielników  (panie
pochwaliły  się  efektami  swoich  działań  w  ramach  projektu
„Rękodzieło naszą pasją. Poszerzamy naszą wiedzę i dzielimy
się nią” finansowanego ze środków „FIO – Małopolska Lokalnie.
Południe”). Wszyscy uczestnicy spotkania otrzymali zaproszenie
do budowania wspólnej oferty dla grup zorganizowanych oraz
podjęcia  współpracy  z  touroperatorami  i  biurami  podróży.
Podmiotom  ekonomii  społecznej  i  agroturystyki  przedstawiono
zasady  współpracy  w  ramach  Sieci  Zagród  Edukacyjnych.
Niektórzy z ich przedstawicieli wyszli ze spotkania z imiennym
zaproszeniem  do  udziału  w  V  Ogólnopolskim  Zlocie  Zagród
Edukacyjnych.

Oprac.na podst.: UG Mszana Dolna,

Fot.: j.w.

Szkolenie  dot.  problematyki
osuwisk  i  ruchów  masowych
ziemi
16  listopada  br.  w  starostwie  odbyło  się  szkolenie  dla
przedstawicieli  administracji  publicznej  z  terenu  powiatu
limanowskiego związane z problematyką związana z osuwiskami
oraz terenami zagrożonymi ruchami masowymi ziemi.

– Serdecznie witam wszystkie osoby, które w swojej pracy mają
styczność  z  tematyką  osuwisk  oraz  miejscami  zagrożonymi
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ruchami  masowymi  ziemi.  Tego  typu  szkolenia  są  potrzebne,
ponieważ wszyscy pamiętamy sytuację w Kłodnem z 2010 roku. Aby
ponownie  do  takich  zdarzeń  nie  dopuścić  potrzebna  jest
świadomość jak im przeciwdziałać  –mówił Starosta Limanowski
Jan Puchała – Serdecznie witam prelegentów, którzy udzielą
Państwu cennych wskazówek.

Szkolenie  prowadzili  pracownicy  Państwowego  Instytutu
Geologicznego  –PIB:  dr  inż.  Izabela  Laskowicz,  dr  Tomasz
Wojciechowski, dr Ziemowit Zimnal, mgr Paweł Marciniec.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/11/IMG_5383.jpg


 

Podczas  szkolenia  zostały  poruszone  zagadnienia  dotyczące
m.in. Systemu Osłony Przeciwosuwiskowej, zasad dokumentowania
ruchów masowych, a także sposobów ograniczania ryzyka osuwisk
na  etapie  planowania  przestrzennego.  Prelegenci  omówili
wymagania  potrzebne  dla  dokumentacji  geologiczno  –
inżynierskich na potrzeby zabezpieczania osuwisk finansowanych
ze  środków  publicznych,  a  także  sposoby  monitorowania
instrumentalnego  i  nowych  metod  badania  osuwisk.

Na koniec spotkania odbyła się debata dotycząca omawianych
oraz innych tematów związanych z problematyką osuwiskową.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/11/IMG_5386.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/11/IMG_5390.jpg
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Koncert  patriotyczny  „Tobie
Ojczyzno”
7 listopada br. w sali koncertowej przy Placu Św. Benedykta w
Szczyrzycu znów zabrzmiał mazurek Dąbrowskiego „Jeszcze Polska
nie zginęła”, który rozpoczął koncert pieśni patriotycznych
„Tobie Ojczyzno” zorganizowany dla uczczenia 100 – rocznicy
odzyskania przez Polskę Niepodległości. Organizatorem koncertu
była Halina Bryg – Przewodnicząca Małopolskiej Sekcji Emerytów
i  Rencistów  Związku  Nauczycielstwa  Polskiego  w  Krakowie.
Honorowy patronat na koncertem objęli: Grażyna Ralska – Prezes
Okręgu  Małopolskiego  Związku  Nauczycielstwa  Polskiego  w
Krakowie, Jan Puchała – Starosta Limanowski oraz Paweł Stawarz
– Wójt Gminy Jodłownik.

Jubileusz 100 rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości
był okazją do świętowania i radosnego jej przeżywania, wyrazem
wdzięczności pokoleniom Polaków, którzy po 123 latach niewoli
nie stracili ducha walki i nadziei na odzyskanie państwa i
samostanowienia  narodowego,  przypomnieniem  do  poczucia
jedności i odpowiedzialności za dalsze losy kraju.

Obchody  doniosłej  rocznicy  100  –  lecia  niepodległości
zaszczyciły  swoją  obecnością  władze  Związku  Nauczycielstwa
Polskiego O/Jodłownik, Limanowa, Nowy Sącz, Kraków, Wójt Gminy
Jodłownik, przedstawiciel Starostwa Powiatowego w Limanowej,
Radna Miasta Limanowej, Przeor OO Cystersów, Proboszcz Parafii
w  Szczyrzycu,  właściciele  użyczonej  Sali  koncertowej,
uczestnicy  Uniwersytetu  Trzeciego  Wieku  z  Limanowej
pensjonariusze  Domu  Opieki  Senior+  z  Dobrej,  dyrekcje
sąsiednich szkół z młodzieżą szkolną oraz licznie zgromadzeni
mieszkańcy  i  goście  przebywający  na  pięknej  Ziemi
Szczyrzyckiej.

https://powiat.limanowski.pl/blog/koncert-patriotyczny-tobie-ojczyzno/
https://powiat.limanowski.pl/blog/koncert-patriotyczny-tobie-ojczyzno/


Paweł  Stawarz  Wójt  Gminy  Jodłownik  w  swoim  wystąpieniu
podkreślił  znaczenie  Ojczyzny,  która  jest  wspólnym  dobrem
każdego  członka  narodu,a  miłość  do  Ojczyzny  wiążę  się  z
odpowiedzialnością za jej losy.

Elżbieta Mordarska – Prezes ZNP O/ Limanowa przypomniała, że
my, jako naród musimy szanować symbole narodowe, dbać o język
polski i kulturę, o dobre imię Polaków, a pieśni patriotyczne
śpiewane razem, są jedną z form wyrażania patriotyzmu.

W koncercie wystąpiło 10 zespołów artystycznych: ze Związku
Nauczycielstwa  Polskiego  Okręgu  Małoplskiego  :  zespół
instrumentalno – wokalny „Nostalgia” , chór „Carpe Diem” –
Limanowa, zespół „Oktawianki” – Gdów, chór „Koszyckie nutki” –
Koszyce,  zespół  instrumentalno  –  wokalny  „Rach  –  Ciach  –
Ciach” Kraków – Śródmieście, Kabaret „Zielono Mi” – Kraków –
Podgórze,  Sekcja Emerytów i Rencistów O/Sucha Beskidzka oraz
dzieci z Oddziału „0” ze Szkoły Podstawowej Nr 3 w Wieliczce,
dziecięcy duet gitarowy –  Szczyrzyc  – Krasne Lasocice i
zespół regionalny „Mali Szczyrzycanie” – Szczyrzyc.

Podniosłą uroczystość wzbogaciła prezentacja multimedialna pt.
„Tobie Ojczyzno”. Przedstawiała ona Józefa Piłsudskiego, jego
legiony i zwycięskie boje oraz nekropolie znajdujące się w
okolicznych miejscowościach jak również pomniki upamiętniające
wydarzenia historyczne związane z drogą do wolności m.in. –
cmentarze  wojskowe:  Krasne  Lasocice,  Słupia,  Jodłownik,
Szczyrzyc Smykań, pomnik wdzięczności Sadek – Mstów, Głaz z
napisem „Dla Ciebie Ojczyzno”- Szczyrzyc, cmentarz wojskowy na
Jabłońcu pod Limanową, pomnik Legionistów, kwatera wojskowa na
cmentarzu parafialnym w Limanowej.

Splendoru spotkaniu dodawały znakomicie przygotowane montaże
słowno – muzyczne, dziecięce zabawy, śpiew i tańce własnego
regionu, uśmiechy maluchów, fantastyczne kostiumy, dekoracje i
pieśni patriotyczne. Serce rosło i łzy wzruszenia pojawiały
się w oczach uczestników, kiedy cała około 500- set osobowa
publiczność włączała się do wspólnego śpiewu. Z radością –



jako organizatorzy obserwowaliśmy, że ta ogromna publiczność
była wielopokoleniowa, co nam, jako byłym nauczycielom daję
satysfakcję, „gdyż takie będą Rzeczypospolite, jako młodzieży
chowanie”.

Na  zakończenie  prowadzący  koncert  podkreślili,  ogromny   i
niepowtarzalny wkład nauczycieli w odzyskanie niepodległości.
Zacytowali  słowa  Marszałka  Piłsudskiego:  „obok  pracy
wojskowej,  która  byt  nasz  utrwaliła,  utrwaliła  swą  krwią,
jesteście  tymi,  którzy  w  prawdziwym  odrodzeniu  Polski  i
odrodzeniu  człowieka  polskiego  macie  największe  prawo  do
zasługi”

Koncert nie byłby możliwy, gdyby nie ogromne wsparcie i pomoc
ze strony: Władz Powiatu Limanowskiego, Władz Miasta Limanowa,
Władz, Gminy Jodłownik, Opactwa Ojców Cystersów w Szczyrzycu,
Barbary i Adama Czepielów, Władz ZNP Okręgu Małopolskiego i
wszystkich, którzy nas wspierali.

 

GALERIA

 

źr./fot.: materiały nadesłane

Małopolski Tele-Anioł
Projekt  Małopolski  Tele-Anioł  jest  współfinansowany
z  Europejskiego  Funduszu  Społecznego  w  ramach  Regionalnego
Programu  Operacyjnego  Województwa  Małopolskiego  na  lata
2014-2020

Głównym  celem  projektu  jest  poprawa  jakości  życia  osób

https://www.facebook.com/pg/Powiat-Limanowski-392078070807540/photos/?tab=album&album_id=2446107505404576
https://powiat.limanowski.pl/blog/malopolski-tele-aniol-2/


niesamodzielnych poprzez realizację działań na rzecz rozwoju
usług opiekuńczych i sąsiedzkich w miejscu zamieszkania oraz
usług  wykorzystujących  nowoczesne  technologie  informacyjno-
komunikacyjne,  które  umożliwią  osobom  niesamodzielnym  jak
najdłuższe bezpieczne pozostanie w ich środowisku.

Projekt realizowany jest w ramach Osi 9 Regionalnego Programu
Operacyjnego  Województwa  Małopolskiego  na  lata  2014-2020
działanie 9.2 Usługi społeczne i zdrowotne, poddziałanie 9.2.1
Usługi  społeczne  i  zdrowotne  w  regionie,  zakres  wsparcia:
Wsparcie projektów z zakresu teleopieki.

Termin  realizacji  projektu:  01.02.2018  r.  –  31.01.2021  r.
Wartość projektu: 38 219 606,29 zł w tym dofinansowanie ze
środków Unii Europejskiej: 32 486 665,34 zł

Województwo  Małopolskie  realizuje  projekt  w  partnerstwie
z Caritas Diecezji Kieleckiej oraz Stowarzyszeniem Europejski
Instytut Rozwoju Regionalnego z Suchej Beskidzkiej.

 

źr.: małopolska.pl

 

Akcja  ochronnego  szczepienia
lisów na terenie powiatu
Powiatowy  Lekarz  Weterynarii  w  Limanowej  informuje,  że  w
dniach od 9 do 19 listopada 2018 r., na terenie całego powiatu
limanowskiego  zostanie  przeprowadzona  akcja  ochronnego
szczepienia lisów wolno żyjących przeciwko wściekliźnie.

https://powiat.limanowski.pl/blog/akcja-ochronnego-szczepienia-lisow-na-terenie-powiatu/
https://powiat.limanowski.pl/blog/akcja-ochronnego-szczepienia-lisow-na-terenie-powiatu/


Akacja  zostanie  wykonana  poprzez  rozrzucanie  szczepionki  z
samolotów oraz jej ręczne wyłożenie.

W okresie wykonywania szczepień zaleca się:

nie  wypuszczać  bez  opieki  psów  i  kotów,  a  w  czasie1.
spacerów psy prowadzić na smyczy i w kagańcu,
kontakt zwierząt domowych ze szczepionką należy zgłosić2.
najbliższego  lekarza  weterynarii,  w  celu  poddania
zwierzęcia obserwacji
nie dotykać, nie podnosić, a tym bardziej nie rozłamywać3.
przynęty, gdyż znajdująca się wewnątrz szczepionka jest
w stanie płynnym i może dostać się do organizmu poprzez
skaleczenia na rękach, spojówkę oka lub błonę śluzową
jamy ustnej lub nosa.

W razie kontaktu ze szczepionką należy natychmiast się zgłosić
do najbliższego lekarza lub do Powiatowej Stacji Sanitarno-
Epidemiologicznej.

Komunikat  Małopolskiego  Wojewódzkiego  Lekarza  Weterynarii  w
Krakowie

Wskazówki dla mieszkańców terenów na których zostaną wyłożone
immunoprzynęty do zwalczania wścieklizny u lisów

 

Uczniowie  z  Mszany  Górnej
znają zabytki powiatu
Uczniowie klasy V i Vi Szkoły Podstawowej nr 1 Mszanie Górnej
wzięli udział w dwugodzinnych warsztatach „Znam Zabytki Mojego
Powiatu!”.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/11/Komunikat-Małopolskiego-Wojewódzkiego-Lekarza-Weterynarii-w-Krakowie.pdf
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https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/11/Wskazówki-dla-mieszkańców-terenów-na-których-zostaną-wyłożone-immunoprzynęty-do-zwalczania-wścieklizny-u-lisów.pdf
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Projekt   realizowany  przez  Fundację  Nowoczesny  Konin  a
współfinansowany przez Powiat Limanowski  polegał m.in. na
zbudowaniu z klocków lego modelu zabytku z naszego rejonu.
Uczniowie z Mszany Górnej wybrali Kościół parafialny z Mszany
Dolnej. Taka formuła zajęć bardzo spodobała się Zagórzanom.

 

źr.: materiały nadesłane


